



Det ble en prins — tronfølgen sikret



En lykkelig smilende kronprins Harald møtte pressefolkene utenfor Rikshospitalets Kvinneklinnikk etter å ha vært tilstede under fødselen tidligere på dagen. — Det er et under hver eneste gang, kommenterte han. Kronprinsens samtale med journalistene gikk i sin helhet ut i både radio og TV. Kronprinsen varlet selv kong Olav om begivenheten, i telefon til Lysekil. (Foto: Rolf M. Aagaard.)

Første melding kom kl. 15.30

Kronprinsesse Sonjas overadjutant, kommandør Stein Evju, sendte denne melding fra Rikshospitalets kvinneklinnikk kl. 15.30 igår:

H. K. H. Kronprinsessen fødte idag kl. 14.12 en velskapt sønn. Fødselen forløp normalt. Såvel Kronprinsessen som den lille prins befinner seg vel.

Rikshospitalet, 20. juli 1973.
 Professor, dr. med. Knut Bjørø.
 Ass. overlege Arne Strand.

Ekstraordinært statsråd mandag

I ekstraordinært statsråd mandag kl. 10 vil Kongen gi Regjeringen melding om at kronprinsesse Sonja er nedkommet med en sønn. Det er ventet at Kongen samtidig vil gjøre kjent hva prinsen skal hete, slik det skjedde ved prinsesse Märtha Louises fødsel i september 1971.

I det ekstraordinære statsråd vil Kongen og Kronprinsen motta Regjeringens lykkønskninger, som blir fremført av statsminister Lars Korvald. Det

er ikke utenkelig at Korvald vil følge sin forgjenger Trygve Bratteli eksempel og lese opp nedkommingskommunikéet og Regjeringens ønsker for mor og barn ute på Slottsplassen etter statsråd. Det blir i tilfelle et innslag utenom det faste seremonielle i forbindelse med en kongelig fødsel. Statsministeren kan i så fall regne med å bli mottatt med like stor begeistring som Bratteli ble det for snart to år siden.

I løpet av mandag formiddag vil Kronprinsen ta imot delegasjoner på Slottet fra sivile og militære myndigheter, det diplomatiske korps og landsomfattende organisasjoner som kommer for å gratulere kongehuset med arveprinsen.

Bare en prins er arveberettiget til den norske trone ifølge Grunnlovens § 6. I lovteksten heter det at «Arvefølgen er lineal og agnatisk, saaledes at kun i lovligt Ægteskab født Mand af Mand kan arve, og at den nærmere Linje gaar førn den fjernere og den ældre i Linjen foran den yngre».

Korvald: Hele folket i glede

Det norske folk hilser med glede at det igjen er født en arveprins til den norske krone, heter det i en uttalelse statsminister Lars Korvald har avgitt. Det er andre gangen det hender i vår nyere historie. Dermed er tronfølgen sikret også for neste generasjon. Det norske kongehus står sterkt i vårt folk. Vi hilser Kongen, kronprinsfamilien og den nye arveprins. Må han bli til glede og gagn for sine foreldre, sin familie og landet, uttaler statsminister Korvald.

Stortingets president Leif Granli har på Stortingets vegne sendt lykkønskningstelegram til kronprinsparet. Han uttaler at det er grunn til å glede seg med foreldre i dette tilfelle som i alle andre tilfeller når velskapte barn kommer til verden.

Når det gjelder de konstitusjonelle forhold i forbindelse med prinsfødselen, påpeker stortingets president Granli at disse er avklart i Grunnloven og at han utover dette ikke har noen kommentarer.

Ifølge Grunnlovens § 6 skal den nye arvefølgers navn og fødselstid bli meddelt Stortinget og antegnet i dets protokoll på det første stortingssamling som holdes.

Stortinget kommer ikke sammen igjen før ved dets opplysning, fredag 28. september.

DNN i Tyssedal er sikret til 1975

Anlegget til DNN Aluminium A/S i Tyssedal skal moderniseres og driften er sikret frem til 1975. Det er de to eierne, Alean og Baco, som har forpliktet seg til dette. I en redegjørelse til de ansatte ved Tyssedal-bedriften blir det opplyst at DNN-administrasjonen vil få fullmakt til å foreta alt nødvendige reparasjons- og vedlikeholdsarbeide.

I redegjørelsen blir det ikke sagt noe mer konkret om bedriftens videre skjebne enn det som har vært uttalt tidligere. Det blir sagt at bedriften bør moderniseres, men vi har ikke fått noen bindende og forpliktende løfter om fortsatt drift etter 1975. Det var derfor en meget skuffet flokk ansatte som mottok meldingen, sier tillitsmannen ved bedriften, John Andersson, til Aftenposten.

Saken ble diskutert på et møte i tillitsmannsutvalget igår, og det var enighet om at svaret ikke er tilfredsstillende, opplyser Andersson. Tillitsmannsutvalget skal ha nytt møte på mandag, og tirsdag blir saken tatt opp på medlemsmøte. For disse møter er holdt, vil ikke Andersson si noe om hva som vil bli gjort fra de ansatte side.

Fortsatt side 21 (1)

Oljespekulant fengslet, skrev 1000 falske navn

En 34 år gammel mann er arrestert av politiet i Oslo sikret for bedrageri og dokumentfalsk i stor målestokk i forbindelse med et stortilet forsøk på spekulasjon i aksjene til Norse Petroleum A/S. Den arresterte oljespeku-

lant er tilegnet seg ca. 5000 aksjer i Norse Petroleum ved å benytte seg av nærmere 1000 fingerte navn og adresser i Oslo-området. Mannen ble igår i Oslo forhørsrett fengslet for en uke.

Det er en etter norske forhold eventyrlig kopenklokke oljespekulant som har gjort seg skyldig i, og etter påtalemyndighetens mening er det også kvalifisert bedrageri, som kunne ha påført oljeselskapets garantist, A/S Fellesbanken, betydelige tap. Hvis mannen hadde klart å gjennomføre sitt forsøk, ville han i løpet av en droy måned ha kummet tjene ca. 750 000 kroner på kursstigningen. Mannen selv innrømmet dokumentfalsk ved å ha fylt ut nærmere 1000 tegningsinnbyldeiser på

falske navn, men han er ikke villig til å innrømme bedrageri. Dette poeng kan bli gjenstand for en hårfin juridisk disputt i saken fortsettelse, idet mannens forsvarer troldu vil hevde at det ikke forelå noen fare for tap for Fellesbanken. — Jer er personlig helt overbevist om at det er juridisk belegg for å siktet mannen for bedrageri, sier etterforskningsleder, politifullmektig Torbjørn Johnsen til Aftenposten. — Den mulighet kunne

foreligge på kursen på oljeselskene sank etter at mannen hadde fått sine 1000 tildelingsbevis på falske navn. Han kunne dermed bare unnlåte å innløse bevisene på de oppgitte navn, og garantisten — Fellesbanken — ville tape kursdifferansen under pari.

Det har i den senere tid vært megen skrivning i pressen om den såkalte «stante-tegnings» av oljesaksjer. Dette er imidlertid legalt, så lenge de navn som oppgis på tegningsinnbyldeisene er reelle, og at «stantene» er oppmerksomme

på at deres navn blir brukt. Det har imidlertid i aksje- og spekuljonsretter gått hardnakkede rykter i lengre tid om at også fiktive navn og adresser er benyttet på tegningsinnbyldeise, og disse rykter har altså nå kulminert i arrestasjon av 34-åringen — som

Fortsatt side 21 (4)

Atomprøve er nå utsatt

Paris, 20. juli. (NTB-ReuterUPD). Franske videnskapsmenn hevder fredag at det var dårlig vær og ikke tekniske problemer som torsdag førte til utssettelse av

den første eksplorasjonen i den omstridte franske kjernefysiske prøveserien i Stillehavet. Videnskapsmennene avviste mel-

Fortsatt side 21 (2)

Forslaget om stopp i innvandringen støttes

Spørsmålet om midlertidig innvandringsstopp er aktuallert i forbindelse med den komiteinnstilling som foreligger om vår innvandringspolitikk. Mindretallet i komiteen

har gått inn for å innføre midlertidig innvandringsstopp slik at vi kan få erydde opp i husets og dermed skape bedre forhold for de utenlandske arbeidstagerne som allerede er her i landet. Tanken har fått

støtte fra flere hold, og i en samtale med Aftenposten, sier sjefen for Statens utlendingskontor, Thorolf Haukenæs, at også han har stor forståelse for den. — Det medfører moralske

forpliktelser å ta inn fremmedarbeidere. Derfor kan det være grunn til å se om vi vil makte å oppfylle de forpliktel-

Fortsatt side 21 (3)

Søster Ruth

Rasmussen er diakonisse og besyrtterinne på Mangarano spedsalskoloni på Madagaskar. Hun ber om din hjelp. Økonomien truer koloniens eksistens. De syke er utstøtt fra familie og samfunn. Der er ingen til å ta seg av dem om Mangarano stenges. — Hvis du vil være med på den barmhjertige samaritans jobb, kan du sende ditt bidrag til Madagaskar-aksjonen, Kr.sand S, postgiro 92668, eller bankgiro 3000 61661. Bidrag kan også sendes res. kap. Strømme, Domkirken, Kr.sand S.

Regnskap: Revisjonsfirmaet Mykland.

Informa Feriesenter



UKENS TILBUD

28/7 Mallorca	1 uke 545,—
24/7 Sardinia	1 uke 995,—
27/7 Rhodos	1 uke 645,—
27/7 Mallorca	1 uke 870,—
20/7 Ibiza	1 uke 995,—
20/7 Tunis	1 uke 995,—

DESSUTEN TILBUD PÅ 2 UKERS REISER

Størst utvalg - laveste priser

Midt i Karl Johans gate (Kongensgt. 33) Tlf. 42 38 10